
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 29. června 2016

Č. 126, www.metro.cz

Min. 24°
Max. 26°

Svátek slaví: Petr a Pavel

Za vysvědčení radši
akvapark než peníze
Křik i facky. Děti se bojí reakce rodičů na známky. Linka bezpečí. Volají hlavně 10–12letí. Správný
přístup. Nejvíc funguje pochvala a nabídka pomoci. Odměna? Nejlepší je darovat společný zážitek STRANA 2

inzerce

Londýnská
inspirace
Ostrava zavádí do MHD no-
vinky. Nově vám tam třeba
při platbě bezkontaktní
kartou naúčtují jízdné indi-
viduálně. STRANA 3

Jde studovat
Ruská tenistka Maria Šara-
povová oznámila, že se
chystá studovat na Harvar-
du ekonomii. STRANA 9Modelka včera v Berlíně během FashionWeeku předváděla kolekci Dawida Tomaszewského na jaro/léto 2017. AP –MARKUS SCHRE IBER

inzerce

Řípská 1174/5 • 627 00 Brno
Tel.: 548 211 692 • e-mail: brno@mk-rako.cz
Otevírací doba: Po-Pá: 7.00 – 17.30 • So: 9.00 - 12.30www.mk-rako.cz

NEJVĚTŠÍ
CENTRUM
ČESKÝCH KOUPELEN



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2016 02

Strach z reakce
rodičů mají hlavně
desetiletí.

„Pomozte mi, bojím se jít
domů.“ S tím děti volají v obdo-
bí blížícího se vysvědčení děti

na Linku bezpečí 116 111. Bojí
se reakce rodičů na známky.
Podle odhadu odborníků si
pro radu kvůli strachu z výsled-
ků ve škole zavolá v poslední
červnový týden denně až tři-
cet dětí.

Nejvíce ohroženi se cítí žáci
ve věku od 10 do 12 let, tvrdí le-
tošní data Linky bezpečí. „Ně-

kdy se jejich obavy na špat-
ných zkušenostech nezakláda-
jí. Samozřejmě se objevují
také smutné příběhy, kdy bylo
dítě kvůli školním výsledkům
opakovaně tělesně nebo psy-
chicky týráno,“ říká vedoucí
Linky bezpečí Peter Porubský.

Děti se nejčastěji obávají ne-
spravedlivých nebo příliš přís-

ných trestů – zákazů koníčků
nebo také křiku, facek či poni-
žování. „Máme případy, že
nám volají děti, pro které na
poslední chvíli nedopadly
známky tak, jak si představo-
valy,“ dodává Porubský.

Pro rodiče přitom neexistu-
je žádná jednotná rada, jak
v případě špatného vysvědče-
ní dítěte reagovat. Potomka je
podle Porubského především
důležité uklidnit a hlavně mu
ničím nevyhrožovat. „Děti be-
rou vše velmi vážně. Rozhovor
vedený s chladnou hlavou má
rozhodně větší účinek než
křik a výčitky,“ doplňuje Po-
rubský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Většina českých rodičů odmě-
ňuje své potomky za vysvědče-
ní, přestože sami kdysi nic ne-
dostávali. Paradoxní je, že jen
39 procent z nich podmiňuje
dárek výbornými školními vý-
sledky. Nejčastější odměnou
za vysvědčení je společný záži-
tek, například návštěva cuk-
rárny, kina nebo restaurace.
Na druhém místě je finanční
odměna a třetí příčku obsazu-
jí hračky. Prarodiče jsou k dě-
tem shovívavější než rodiče.
Vnoučata odměňují za snahu
ve škole i v případě horších
známek. Od babiček a dědeč-
ků děti nejčastěji dostávají pe-
níze. Průměrná částka pro čes-
ké děti je 640 korun. Většina
rodičů také ve výzkumu spo-
lečnosti Profi Credit přizná-
vá, že odměna za známky
nemá vliv na výsledky jejich
potomků ve škole. Podle anke-
ty ČSOB a Ery ale třetina rodi-
čů nepovažuje peníze za
správnou formu odměny. MET

Pokud se rodiče o prá-
ci a známky dítěte
průběžně nezajímají
a ještě mají na svého
potomka vysoké náro-
ky, konflikt nad vy-
svědčením je na spad-
nutí. Podle psycholo-
ga Jana Kulhánka z
Psychoterapie Anděl jsou pak
děti vystaveny stresu, který
nejsou s to vždy unést. „V tom-
to období děti nejčastěji ne-
chodí domů, protože mají
strach,“ říká Kulhánek.

Jak dítě k dobrým znám-
kám správně motivovat?

Motivace by měla
jít ruku v ruce s pomo-
cí. Některé děti,
a není jich většina,
jsou studijní typy. Ty
je třeba chválit a nabí-
zet jim případnou po-
moc. Pochvala a věno-
vání se dítěti je nej-

funkčnější. Pokud pomoc od-
mítá, musí na ně rodič po
očku dohlédnout. Vždyť vy-
svědčení je vizitkou nejen dí-
těte, ale i rodiče.

Co třeba dárky za odmě-
nu?

Dárek nemusí být špatný,

ale je na zvážení rodičů, jak
velký byměl být, aby jim situ-
ace nepřerostla přes hlavu.
Když dám jeden rok lyže
a kolo, co dám příští rok? Nej-
lepší je darovat společný záži-
tek. Třeba motokáry nebo
akvapark jsou určitě lepší for-
ma než všechny veledary.

A kdy je třeba trestat?
Pokud se hůř učí na úkor

jiné aktivity typu PlayStation
a podobně, je nutné ho postr-
čit tím, že mu ji omezíme. Ur-
čitě nemají smysl žádné těles-
né tresty. Ty patří do předmi-
nulého století. JAR

Vystresovaní žáci

161
Tolik dětí volalo od začátku
letošního roku na Linku
bezpečí – měly strach z reak-
ce rodičů na známky. Dalších
39 dětí se bálo zkoušky nebo
testu, 137 žáků mělo problé-
my s učivem.

Děti. Odměnu
dostane většina

Vysvědčení za rohem. Opatrně,
děti berou křik velmi vážně

PRÁZDNINY NA JIHU ČECH

TIPY NA VÝLETY, TURISTICKÉ CÍLE
I BALÍČKY SLUŽEB NA

www.JIZNICECHY.cz

jiznicechyaktuální novinky na

Psycholog. Dary nic neřeší

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2016 03

Bezkontaktními
platebními kartami
půjde od zítřka pla-
tit také v ostravské
městské dopravě.

Slezská metropole se přiřadí
k Plzni, Liberci a částečně
také Praze. Ale jeden unikát si
Ostrava ponechala. Systém
bude totiž účtovat druh jízdné-
ho individuálně. Podobně fun-
guje doprava jen v Londýně.

Autobusy, tramvaje i trolej-
busy ostravského dopravního
podniku jsou u každých vstup-
ních dveří vybaveny validáto-
ry, které nově umožňují cesto-
vat nejen s využitím ostravské
čipové karty ODISka, ale
i s jízdným uhrazeným bez-
kontaktní bankovní kartou.
Cestující jednoduše kartu při-
loží k validátoru, podobně
jako v obchodě. Stejný proces

udělá také při výstupu. Sys-
tém přijímá informace o při-
ložení karet a provádí jejich
zpracování. Rozpoznává, zda
se jednalo o přestupní, či ne-
přestupní jízdenku, a na zá-
kladě těchto informací stano-
vuje pro cestujícího nejvý-
hodnější cenu jízdného. Od-
padá tak starost s volbou
správné jízdenky, což nejvíce
ocení zejména návštěvníci.
Vyúčtování vždy probíhá až
ve dvě v noci. PAVEL URBAN

Vybavte se na dovolenou. Výprodeje začínají
Začátek prázdnin je tu a s ním
tradiční letní výprodeje. Chys-
táte se na dovolenou? Nemáte
ještě všechno vybavení? Teď na-
stal pravý okamžik, abyste vyra-
zili na nákupy. Můžete vyzkou-
šet například do Hervis Sports,
který letos přichází až se 70% sle-
vami.

Zákazníci, kteří nechávají náku-
py před dovolenou až na posled-
ní chvíli, ušetří. Obchodníci opět
před letními prázdninami vytahu-
jí plakáty s výraznými slevami, jež
dosahují mnoha desítek procent.
Letošní sezona nebude výjimkou
a lidé tak mohou ušetřit tisíce ko-
run.
Například řetězec Hervis Sports

se chystá překvapit nakupující až
70% slevami.
„Připravili jsme opravdu vý-

hodné nabídky, které zasahují do
všech segmentů. Naši zákazníci si
mohou vybrat ze zlevněné spor-
tovní obuvi, kolečkových bruslí,
ale osobně si myslím, že hitem
bude horské kolo X-FACT, u ně-
hož jsme snížili cenu z třinácti na

necelých šest tisíc korun,“ říká ge-
nerální ředitel společnosti Hervis
Sports Karel Bárek. Rodina, která
se chce vybavit na cyklodovolenou
tak může v Hervisu ušetřit přes
deset tisíc.
Vzhledem k tomu, že trendem

roku 2016 je aktivní dovolená buď
v České republice, nebo někde
nedaleko, Bárek očekává, že zbo-
ží bude rychle mizet. Češi totiž
reagují na hrozbu terorismu a ne-
stabilitu v tradičních destinacích
a raději stráví volno někde blíže
domovu.

„Registrovali jsme změnu po-
ptávky již v průběhu roku, ale
s příchodem slev a dovolených če-

kové brusle Fila, které zákazníci
budou moci koupit za polovinu
standardní ceny.
Na začátku prázdnin se tak roz-

hodně vyplatí začít nakupovat.
Ten, kdo nechával pořízení nové
výbavy před dovolenou, až na
poslední chvíli rozhodně ušet-
ří. „Nejvýhodnější nabídky platí
do vyprodání zásob, a proto by si
zákazníci měli pospíšit, aby se na
ně dostalo,“ nabádá s úsměvem
Bárek.

www.hervis.cz

káme ještě větší nápor. Na odbyt
jdou hlavně kola, stany a spacáky,“
popisuje situaci Bárek.
Jako první zasáhnou slevy spor-

tovní obuv a textil. Například
běžecké boty Adidas Galaxy 2 se
budou prodávat téměř o polovi-
nu levněji, za pouhých osm set
korun. Outdoorové dámské boty
Merrel Moab pak nakupující do-
stanou se 40% slevou za necelé
dva tisíce. Slevy budou vrcholit
v průběhu července a srpna, kdy
se na řadu dostanou třeba koleč-

Policie rozbila
drogový gang
Česká a nizozemská poli-
cie rozbila drogový gang,
zadržela 58 lidí podezře-
lých z rozsáhlé výroby
a distribuce drog. Při razii
bylo zajištěno šest laborato-
ří, 32 kilogramů syntetic-
kých drog, 54 kilogramů
marihuany, tři kilogramy
kokainu, osm pěstíren ko-
nopí a více než 7000 litrů
chemických látek k výrobě
drog. Policie gang sledova-
la od roku 2013.

Ztohoven jsou
dnes u soudu
Případ členů skupiny
Ztohoven, kteří podle ob-
žaloby vyvěsili loni na pod-
zim nad Pražským hra-
demmísto prezidentské
standardy červené trenýr-
ky, začne dnes projedná-
vat soud v Praze. Třem
umělcům hrozí za výtrž-
nictví, krádež a poškození
cizí věci až tři roky vězení.
Umělci v pondělí oznámi-
li, že ukradenou standar-
du rozstříhali, dříve při-
tom tvrdili, že uletěla.

Obří červené trenýrky vy-
věsili loni 19. září na pro-
test proti politice prezi-
denta Miloše Zemana.

Výkupné za
unesené dívky:
došlo ke krádeži?
Vrchní státní zastupitel-
ství v Praze se zabývá pode-
zřením na zpronevěru čás-
ti výkupného, které Česko
zaplatilo za dvě dívky une-
sené před třemi roky v Pá-
kistánu. Informuje o tom
server Neovlivní.cz. Kauzu

podle něj už čtvrt roku
řeší tajné služby. Výkupné
údajně činilo asi 145 milio-
nů korun, ztratily se prý
čtyři miliony.

Známý fotograf
Štreit v muzeu
Od zítřka své fotky před-
staví v Muzeum umění
v Olomouci český fotograf
Jindřich Štreit, který
v září oslaví sedmdesáti-
ny. Na výstavě (na foto) se
objeví snímky, které do-
sud nebyly vystavené ani
publikované. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zprávy krátce

Kontrola na webu

Pro držitele karet vytvořil
XT-Card v rámci systému
webové rozhraní, které umož-
ňuje držiteli karty prohlížet
jednotlivé transakce.

● Lze si tak zkontrolovat, zda
částka na výpisu z účtu odpo-
vídá provedeným jízdám.

● Pro přístup se musí držitel
karty registrovat, stačí e-mail.

Lístek za
přiložení

Staronový ředitel
chce dokončit stě-
hování do nového
studia a plně využít
potenciál zázemí.



www.metro.cz SVĚT středa 29. června 2016 04

Setkání americké
zpěvačky s tibet-
ským duchovním
vůdcem se jejím fa-
nouškům v Číně
zrovna moc nelíbí.

Populární hvězda je v Číně ob-
líbená. K jejímu setkání s da-
lajlámou došlo v Indianapoli-
su. Lidé teď na sociálních sí-
tích spekulují, zda čínské úřa-
dy umožní Lady Gaga v zemi
nadále vystupovat. To se loni
stalo kapele Bon Jovi.

Svou podporou dalajlámovi
totiž rozzlobila některé obyva-
tele země, neboť Peking dalaj-
lámuobviňuje z tibetského se-
paratismu. Ten to dlouhodo-
bě odmítá a říká, že usiluje
pouze o větší míru autono-
mie pro svou himálajskou do-
movinu. Lady Gaga je v Číně
díky své popularitě častým
předmětem zájmu tisku, ale
její sobotní schůzka s dalajlá-
mou zůstala médii převážně
nepovšimnuta.

Některým uživatelům so-
ciální sítě Weibo, kteří sdíleli
fotky Lady Gaga a dalajlámy
ze zpěvaččina Instagramu,
cenzoři jejich příspěvky sma-
zali. Fanoušci přesto v debatě
pokračovali. Mnoho z nich
Lady Gaga odsoudilo s tím, že

je „hloupá“ nebo nezná citli-
vá politická témata.
Jiní ji obviňovali z toho, že

záměrně provokovala, aby
vzbudila zájem a podpořila
prodej svých nahrávek. Řada
pisatelů se ale také Lady Gaga
zastávala. ČTK

Mezi Evropskou unií a Britá-
nií nebudou žádná formální či
neformální vyjednávání, do-
kud Londýn neaktivuje člá-
nek 50 Lisabonské smlouvy,
který zahajuje proces odcho-
du z Unie. Po příjezdu na sum-
mit EU to řekla německá kanc-
léřka Angela Merkelová.
Europoslanci však na mimo-
řádném zasedání v Bruselu
schválili nezávaznou rezoluci,
ve které vyzvali k rychlému
odchodu Británie z EU. Jen tak

může být ukončena současná
nejistota ohledně budoucího
dění. EU by podle nich měla
projít hlubokou reformou.
Předseda Evropské komise

Jean-Claude Juncker na zase-
dání Evropského parlamentu
na rozdíl odminulosti nemlu-
vil anglicky, když si v projevu
stěžoval na odchod Velké Bri-
tánie z Evropské unie.
Také text projevu byl vytiš-
těn pouze v němčině a ve
francouzštině.

Podle šéfa Evropské rady
Donalda Tuska by se lídři zbý-
vajících 27 zemí EU mohli
k další diskusi o směřování
Unie sejít v září v Bratislavě
na neformálním summitu.
Ve druhém pololetí bude
Unii předsedat Slovensko.
Skotská premiérka Nicola

Sturgeonová chce bránit mís-
to své země v EU a chce, aby
i po odchodu Británie mohli
mít Skotové přístup k jednot-
nému evropskému trhu. ČTK

Další demonstrace v Paříži
Odboráři včera prošli ulicemi Paříže v rámci demonstrace
namířené proti vládní reformě zákoníku práce. Odboráři
tvrdí, že reforma zvýhodňuje zaměstnavatele na úkor za-
městnanců a oslabuje postavení pracujících. Po městě do-
hlíželo na bezpečnost 2500 policistů. Zavřená byla třeba
Eiffelova věž. Protestovalo se i v dalších městech. AP

Špatná ochranka
Neznámý muž v noci na
úterý vnikl do budovy úřa-
du slovenského preziden-
ta Andreje Kisky a navzdo-
ry spuštění bezpečnostní-
ho systému prezidentský
palác opustil, aniž ho zadr-
žela ochranka.

Putin se sejde
s Erdoganem
Prezidenti Ruska a Turec-
ka Vladimir Putin a Recep
Tayyip Erdogan budou
spolu dnes telefonicky ho-
vořit, a to na návrh ruské
strany. Turecký premiér

mezitím popřel, že by An-
kara byla ochotna vyplatit
Moskvě odškodnění za
ruský bombardér, který
loni sestřelily u syrských
hranic turecké stíhačky.
Na incident tehdy Moskva
odpověděla zmrazením
vztahů a uvalením sankcí.

Turné Aerosmith
Americká rocková kapela
Aerosmith naplánovala
na rok 2017 rozlučkové
turné, uvedl to frontman
skupiny Steven Tyler. Jeho
manažerka ale řekla, že
šňůra neznamená defini-
tivní rozpad kapely. ČTK

30. 6. 2016
DĚTSKÁVSTUPENKAZDARMA
PRO KAŽDÉHO ŠKOLÁKA

Ke každé zakoupené vstupence pro
dospělého máte 1 dětskou vstupenku
zdarma. Dětské vstupenka je platná pro
děti do 15let. Slevy se nesčítají.

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

O Š
DĚTSKÁV
PRO KAŽDÉH

v
t
p
e

MUZEUM
URÍN

H
M

PRO KAŽDÉH

vstupence pro
tskou vstupenku
penka je platná pro
e nesčítají.

HA 1
M

0. 6. 2016

Setkání populární zpěvačky s dalajlámou PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Brexit. Počká se na Londýn

inzerce

Lady Gaga čelí
hněvu Číňanů

Provozovatelé
plánují při rekon-
strukci přistavět
také atrakce.



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2016 05

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A bez
večeře se nevracej!“

MAREK BLÍMA
KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Symbolem
amerického státu
Florida (ze
španělského slova
„květinový“) je zvíře:
a) pelikán
b) aligátor
c) kondor

2 Celková délka řeky
Labe, která pramení
v Krkonoších na
severu Čech, je v km:
a) 754
b) 954
c) 1154

3 Kallipidové, Šakové
nebo Budini jsou
pojmenování pro
někdejší kočovné
kmeny:
a) Skythů
b) Dáků
c) Avarů

4 Rozloha sousedního
Slovenska je
v kilometrech
čtverečních lehce přes:
a) 29 tisíc
b) 49 tisíc
c) 69 tisíc

5 Kult předků je forma
náboženství, často
i u lidí, kteří věří
v posmrtný život.
Je to:
a) deismus
b) manismus
c) tantra

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Telegram

Povídka z cyklu Bakaláři
13:35 Tak neváhej a toč speciál
14:40 Kojak IV
15:30 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Největší přírodní
katastrofy: Zemětřesení

13:35 Království divočiny
14:05 Dobré úmysly
14:55 Pravda o chuti
15:45 Zbraně 2. světové války (1)
16:35 Výprava do Timbuktu
17:25 Až na kraj světa
18:15 Mapy krajiny
18:45 Večerníček
18:55 Festivalové ozvěny
19:25 Příběhy domů: Vila

Primavesi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Tentokrát půjde
o to, co všechno se může
přihodit během kongresu
kriminalistů. Hrají: J. Ada-
míra, O. Havelka, J. Hlavá-
čová

21:00 Škoda lásky
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Parta Maraton
22:25 Setkání v červenci

Romance (ČR, 1978)
23:55 Kriminálka Paříž
00:45 AZ-kvíz
01:10 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Španělsko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Na cestě po Lanzarote
21:30 Jana Eyrová

Drama (USA/VB, 2011)
23:25 Matrjoški (6/10)

Krimiseriál (Belg., 2005)
00:10 Queer: Takové normální

rodiny
00:40 Dům z karet II (12/13)

Seriál (USA, 2014)
01:25 Dům z karet II (13/13)

Seriál (USA, 2014)
02:25 Cesty víry: Turínské

plátno
02:50 Křesťanský magazín
03:15 Stroje - to je moje!

ČT2

20:15 Vinaři (1)
Komediální seriál (ČR,
2014). Proslulý křetický
vinař Bedřich Pavlíček slaví
65. narozeniny. Na oslavu
přijíždí z Prahy i dcera
Kateřina se svými typicky
městsky smýšlejícími dětmi
Buddym a Petrou. Hrají:
V. Postránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský,
T. Matonoha, L. Benešová,
Z. Junák, J. Brožek

21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (23)

Krimiseriál (N, 2010)
02:40 Policie Hamburk VII (16)

Krimiseriál (N, 2012)
03:25 Komisař Rex II (9)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Káraoke s I. Pazderkovou
Songy naživo v káře

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Dnes uvidíte, zda překoná
třicetičtyřletá Darina dale-
ko od manžela svou žárli-
vost a přehnaný smysl pro
pořádek. A jak si poradí
mladá třiadvacetiletá
Barbora v domácnosti se
čtyřmi údajně neposlušný-
mi dětmi

21:30 Mentalista VII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:25 Firewall
Krimifilm (Austr./USA,
2006)

00:30 Dr. House VI (19)
01:20 Dr. House VI (20)
02:15 Dva a půl chlapa VI (3)
03:00 Redakce (2)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (554)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (16)

21:25 Teorie velkého třesku IX
(4)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:40 Butch a Sundance:

Začátky
Western (USA, 1979)

00:55 Partička
01:35 Lovci duchů VI (18)

Hororový seriál (USA,
2008)

02:15 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:00 Lovci duchů VI (18)
Hororový seriál (USA,
2008)

03:40 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

PRIMA COOL

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (13)
13:40 Dr. House VI (19)
14:40 Dr. House VI (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (554)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (3)
18:20 Dva a půl chlapa VI (3)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

13:15 Castle na zabití III (3)
Krimiseriál (USA, 2010)

14:15 Julie Lescautová (6)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:15 Přístav (3)
Pivo k snídani. Komediál-
ní seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear: Patagonský
speciál (2)

13:25 Simpsonovi XII (1-4)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(3)
Selhání vědeckých princi-
pů. Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VII (1)
Znovuzrození. Animova-
ný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána V (18)
Bojovník. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (20)
18:20 Simpsonovi XII (5-8)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2016 06

Katka
Caitlyn Janošců
Nikdy jsem neměla

tak špatné
vysvědčení.

Petr
Vilgus

„Trestali“ mě tím, že
ze mě byli nešťastní.
Horší než výprask...

inzerce

Je zapotřebí nalézt společ-
nou řeč. Merkur s Venuší na-

značují, že ve druhé polovině dne jste už
ale jak se říká za vodou.

Beran 21/3–20/4
Nějaká zpráva brzy vyjde na
světlo. Trpělivě čekáte, až

milovaní pochopí, že po vás nemůžou
chtít, abyste žili jejich život.

Váhy 23/9–23/10

Je třeba umět si i zarela-
xovat. Příroda a voda jsou

magnety, které vás nejvíce přitahují,
využijte zejména času k večeru.

Rak 22/6–22/7
Kdybyste pozvali na návště-
vu své přátele nebo známé,

kteří žijí ve vzdálených místech, uděláte
dnes opravdu dobrý skutek.

Kozoroh 22/12–20/1

Obloha dnes aktivuje nabu-
břelý Mars, který je k vám

jinak v napěťové opozici, ovšem dnes
může zapracovat ve váš prospěch.

Býk 21/4–21/5
Na dovolené se odpoutejte
od všech povinností, vyčis-

těte hlavu a věnujte se rodině. Venuše
jinak může poměrně zazlobit.

Štír 24/10–22/11

Můžete být postaveni před
nějakou nepříjemnost ve

spojitosti se svými blízkými. Někdo z va-
šich milovaných trochu blafuje.

Lev 23/7–22/8
Máte úžasnou schopnost
povzbuzovat druhé, takže

se pro členy rodiny stáváte příjemným
rádcem v jejich slabších chvílích.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes vám domácí náruč
plně vyhovuje. Tím spíše vás

rozlaďuje, že dochází k narušení této po-
hody krátce navečer návštěvou.

Blíženci 22/5–21/6
Rodiče vám mohou dávat
najevo svou lítost, že přes

samou práci opomíjíte rodinné vyžití
a záležitosti domova. Napravte to.

Střelec 23/11–21/12

Můžete se trápit kvůli nedo-
sažitelnému koníčku nebo

například jako dítě kvůli tomu, že vám
zatrhli čtyřnohého kamaráda.

Panna 23/8–22/9
Je ten nejsprávnější čas
k užívání si volného času

a organizování společných aktivit.
Brouzdání přírodou či kulturní památky.

Ryby 21/2–20/3

NEVĚRA VE VZTAHU!
Čeká vás záludný boj s konkurencí?
Připravte se na boj o svého partnera.
Poradím, jak nejlépe na to!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 12EHU a svým dotazem!Kartářka Ariela

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru66AKP a svojí otázku na904 30 46

Horoskop na středu 29. 6.

GASTRO PAVEL
Dnes máme svátek. I Petr má svátek, ale já jsem PAVEL,
a tak se budu držet svého kopyta. Chci vám připomenout, že
ani šéfkuchař Roman Paulus z Alcronu, ani Oldřich Sahajdák
z La Degustation Boheme Bourgeoise, ani nedávný Radek
Kašpárek z Fieldu, ale PAVEL Pospíšil je historicky první
Čech, držitel slavné michelinské hvězdy. Obdržel ji ve svém
restaurantu Merkurius v Baden-Badenu v roce 1981. A to se
počítá! Vynikající chef je též PAVEL Sapík, patřící do slavné
kuchařské rodiny, která kuchařské a řeznické řemeslo provo-
zuje již několik století. On je dlouhodobě šéfkuchařem vyni-

kajícího podniku Terasa u Zlaté
studně hned pod Pražským hra-
dem. Hvězdu sice zatím nemá,
zato byl dvakrát absolutním ví-
tězem v mé celostátní anketě
Grand Restaurant. Další, kdo
dělá v gastronomii dobrou prá-
ci, je určitě PAVEL Borowiec, au-
tor specializovaného časopisu
o pivu. A určitě nemohu zapo-

menout na PAVLA Mareše, který byl před šestnácti lety vyhlá-
šen Kuchařem roku a dnes vede vyhlášený jihlavský podnik
Tři knížata. Všem „gastronomickým“ Pavlům, i těm, co jsem
na ně zapomněl, přeji, ať jim na jejich svátek chutná. A také
přeji do nebe Janu PAVLU II., prvnímu slovanskému papežo-
vi (občanským jménem Karol Józef Wojtyla). Do tohoto výčtu
jej s úctou zařazuji proto, že mi jednou osobně požehnal na
Velehradě, že mi dal pro mou babičku svůj posvěcený růže-
nec a že jsemměl tu čest vidět ho, jak skromně jí a rozdává
kolem sebe krásno. Nevím, jestli svatý Jan Pavel II. uměl va-
řit, ale jeho život byl od dětství velmi prostý, takže určitě ni-
kdy neplýtval. Tak všem dobrým PAVLŮM vše nej a ať jim
chutná!

Trestali vás doma za špatné vysvědčení? A jak?

Citát

Nevím, jestli svatý
Jan Pavel II. uměl
vařit, ale jeho život
byl od dětství prostý,
takže neplýtval.

MIGRACE
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Změna sídliště skupin
obyvatelstva;

přemísťování vůbec
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dneVýrok dne

David
Ondrejkovič

Ne. Pro dobré rodiče
není vysvědčení
překvapením.

Dopisy a vzkazy

Zeman pravil
Pravil, že brexit zavinili
migranti. Zavinili to politi-
ci. Jestliže se Británie plní
migranty, které zde ne-
chtějí, proč si nestřeží
lépe hranice? Proč mají ta-
kové zákony, že tam kaž-
dý migrant chce pronik-
nout z Francie? Takže,
má-li prezident Zeman
pravdu, nic se nezmění,
pokud Britové neudělají,
to, co mohli udělat dávno
i bez brexitu. Jenže on
ten Zeman pravdu asi
nemá. Britům vadí východ-
ňári – jejich chování a cho-
vání východních států se
jim příčí. Jsme tím, koho
si volíme. JIŘÍ POLÁCH, Brno

Důsledný řidič
Nezapomenu na svou pá-
teční jízdu metrem při ces-
tě do školy. Když jsem si
začal číst Metro, najednou
se zničehonic ozvalo sil-
ným hlasem: „Pro méně
inteligentní jedince, za mi-
nutu jede další souprava.“
Mile jsem se usmál, jak to
bylo řečeno, ale při pohle-
du ven na poslední vagon
jsem uviděl skupinku mla-
dých, kteří se chtěli za
každou cenu dostat do va-
gonu. Byla to kuriózní si-
tuace, která není v metru
úplně běžná.

JAKUB STRÁNSKÝ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Musí to být
a bude to citelný
rozdíl, jestli chce
země být členem
rodiny EU, či ne.“

ANGELA MERKELOVÁ
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Britové nemohou podle kancléř-
ky zavřít své hranice a zůstat na

společném unijním trhu.



www.metro.cz JOB středa 29. června 2016 07

Průměrný věk
lékařů vzrostl za
patnáct let o čtyři
roky.

Největším problémem české-
ho zdravotnictví je spolu s od-
livem mladých talentů do za-
hraničí stárnutí lékařské po-
pulace. Průměrný věk dokto-
rů se od roku 1999 posunul
z 44,5 let na 48,4 (muži 49,3,
ženy 47,8) let. Nejvíce je tento
problém patrný zejména
v méně obydlených venkov-
ských oblastech, ze kterých
vystudovaní odborníci odchá-
zejí zcela pochopitelně za pra-
cí do velkýchměst.

„Nejvyšší průměrný věk,
56,3 roku, mají dětští praktič-
tí lékaři a všeobecní praktičtí
lékaři,“ řekla deníku Metro
Hana Kvartová, manažerka
SAS Institutu, který se podílel
na zpracování dat Ústavu

zdravotnických informací
a statistiky ČR

Na konci roku 2013 u nás
byla více než pětina aktivních
lékařů ve věku nad 60 let a asi
čtvrtina lékařů ve věku 50 až
59 let. V mladších věkových

kategoriích přibývá žen, za-
tímco mužů je stále méně.
„Na jednoho lékaře nyní
v průměru připadá přibližně
271,1 obyvatele,“ řekl deníku
Metro Filip Vrubel z poraden-
ské firmy Deloitte, která se
podílela na zpracování dat
Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistiky ČR.

Toto číslo se značně liší
v každémkraji. Nejlépe vychá-
zí tento poměr v Praze, kdy
na jednoho lékaře připadá
143,7, nejhůře naopak ve Stře-
dočeském kraji, přesně 419
pacientů. Co se pak profesní
specializace týče, nejvíce léka-
řů je v oborech praktické lé-
kařství – 5329 lékařů, vnitřní
lékařství – 3568 lékařů, chi-
rurgie – 2552 lékařů, gyneko-
logie a porodnictví – 2512 lé-
kařů a praktické lékařství pro
děti a dorost – 2042 lékařů.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Opravář kOlejOvých vOzidel
(elektromechanik, mechanik, zámečník)
požadujeme:
z Výuční list v oboru (zámečník, mechanik,

elektromechanik, opravář zemědělských strojů)
z Praxe na pozici zámečník, elektromechanik, mechanik kolej. vozidel výhodou
z Pracovitost, manuální zručnost
z Spolehlivost, bezúhonnost
z Svářečský průkaz vítán (není podmínkou)
z Jeřábnický průkaz vítán (není podmínku)
z Řidičský průkaz sk. B vítán (není podmínkou)
z Alespoň pasivní znalost italštiny / angličtiny výhodou

Náplň práce:
z Demontáže, opravy a montáže dílů a celků (dieslové motory,

podvozky motorových lokomotiv a ostatních kolejových vozidel)
z Opravy elektroinstalace, přístrojů a elektrických točivých strojů

motorových lokomotiv
z Opravy železniční nákladních vozů (vagónů)

co vám nabízíme:
z Možnost práce na HPP, ŽL nebo Dohoda o pracovní činnosti
z Stabilní pracovní zázemí
z Jednosměnný provoz (6.30 – 15.00)
z Nástupní plat 20.000 – 25.000,-- Kč v závislosti na dovednostech

a předešlých zkušenostech
z Možnost práce v zahraničí, především v Itálii (servis kolej. vozidel)
z Firemní benefity

Termín nástupu: od 1. 9. 2016 nebo dle dohody

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím kontaktujte
pana Dušana Repu, tel. 602 771 753, nebo své životopisy zasílejte
prostřednictvím e-mailové zprávy na adresu sekretariat@lokotrans.cz.

Společnost lOkO TraNS s.r.o.,
se sídlem voříškova 2, 623 00 Brno – kohoutovice

hledá nové pracovníky na obsazení pracovní pozice
pro pracoviště Střelice u Brna:

Citát

Nejvyšší průměrný věk
mají praktičtí lékaři
pro děti a dorost a vše-
obecní praktičtí lékaři.
HANA KVARTOVÁ
MANAŽERKA SAS INSTITUTE

Nejméně obyvatel na jednoho
praktického lékaře je v okrese
Plzeň-město (1378), kolem hra-
nice 1500 se pohybovaly i Pra-
ha, Brno-město, Hradec Králo-
vé, Olomouc, Písek či Ostrava.

● Na opačném konci spektra na-
jdeme naopak Prahu-západ
a Plzeň-jih s neuvěřitelnými
3364 a 3106 obyvateli na jed-
noho praktického lékaře.

● Velkým problémem je také
čím dál častější odchod mla-
dých lékařů do zahraničí. Ne-
jde však pouze o problém Čes-
ka, ale o celosvětový trend.

● Čeští lékaři mají v Evropě vel-
mi dobrý zvuk, a tak je o naše
odborníky velký zájem napří-
klad v Německu nebo Anglii,
kam míří také jejich kroky nej-
častěji. Vytvořit přesnou statis-
tiku je velmi obtížné, avšak
většina oslovených děkanů lé-
kařských fakult uvádí, že do

zahraničí míří přibližně mezi
10 až 20 procenty absolventů.

● Nejvyšší podíl lékařských vete-
ránů nad 70 let má dle posled-
ních dostupných statistik Kar-
lovarský kraj a Praha, sedmde-
sátiletí tvořili 7,4, respektive
6,6 procenta ordinujících léka-
řů. Na opačném konci žebříč-
ku jsou kraje Jihomoravský,
Olomoucký a Zlínský, kde léka-
ři nad 70 let tvořili 3,9 procen-
ta aktivních lékařů.

● Obecně na Moravě je ve služ-
bě menší podíl lékařů nejstar-
ších věkových kategorií než
v Čechách. Ve všech krajích
kromě Ústeckého, Liberecké-
ho a Pardubického byla nejsil-
nější generace 55- až 59le-
tých, tedy lékařů, kteří budou
velmi brzy v důchodovém
věku.

● Informace přinesl průzkum
organizace Česko v datech.

Čeští lékaři stárnou. Nejvíce
dostupní jsou v Praze a Plzni

Nejlepší dostupnost „obvoďáků“ mají centra velkých měst

inzerce



www.metro.cz JOB středa 29. června 2016 08

Kromě tohomo-
hou sázet i na jazy-
kové znalosti či na
správně vybraný
studijní obor.

Ačkoliv je momentálně míra
nezaměstnanosti rekordně
nízká, čerství absolventi se
mohou při hledání prvního
zaměstnání stále potýkat s ob-
tížemi. Začátek jejich kariéry
výrazně usnadní, prokážou-li
relevantní pracovní zkuše-
nost, reálné znalosti jazyků
nebo technologií.
Podle průzkumu Národní-

ho ústavu pro vzdělávání je
až 90 procent firem více na-
kloněno tomu, zaměstnat čer-
stvého absolventa, pokud má
již za sebou určitou pracovní
zkušenost. Zároveň takového
absolventa jednoznačně
upřednostní před tím, který
se pracovní zkušeností proká-
zat nemůže.
Nemusí přitom jít ani kon-

krétně o praxi ve specifickém
oboru – pro 55 procent firem
je důležitá jakákoli brigádnic-
ká praxe, bez ohledu na kon-
krétní pracovní zařazení. Po-
kud se týká jazykových zna-

lostí, angličtina je u většiny
míst od administrativních po-
zic výše podmínkou, další ja-
zyk alespoň na základní úrov-
ni je požadován u 60 procent
těchto nabídek. Prokazatelné
znalosti IT technologií jsou
pak devízou, která zajistí slib-
né šance.
„Získání reálné pracovní

zkušenosti bezpochyby absol-
ventům doporučujeme. Ať už
se jedná o sezonní brigádu, či
práci při studiu, pozorujeme,
že pro zaměstnavatelemá při
přijímání absolventů zásadní
význam,“ říká Zuzana Linco-
vá, ředitelka pracovního por-
tálu Profesia.cz. „Co se týká

zaměření studia, nejlépe se
uplatňují studenti spe- ciali-
zovaných, zejména technic-
ky orientovaných oborů.“
Významnou roli v uplatně-

ní samozřejmě stále hraje
i výběr studijního oboru.
Obecně platí, že vysokoškol-
sky vzdělaní absolventi práci
nacházejí snáze, zejména
pak ti z technických, ale i pe-
dagogických nebo medicín-
ských oborů.
S hledáním zaměstnání ob-

vykle nemají problémani stu-
denti opouštějící střední od-
borné školy se zaměřením na
strojírenství a elektrotechni-
ku. METRO

Zprávy krátce

ŘIDIČ
Požadujeme:
z Řidičské oprávnění sk. B, (oprávnění sk. E

výhodou) vč. profesního a zdravotního osvědčení
z Čistý trestní rejstřík
z Zodpovědný přístup k práci, spolehlivost, flexibilitu
z Praxe v řízení nutná (aktivní řidič s minimálně 5-letou praxí)
z Pasivní znalost alespoň jednoho cizího jazyka

(angličtina, ruština, srbština, italština)

Náplň práce:
z Řízení služebního automobilu dle aktuálních potřeb
z Odpovědnost za služební vozidla a kontrola jejich

provozuschopnosti
z Vedení záznamů o provozu vozidel

Co Vám nabízíme:
z Možnost práce na HPP, ŽL nebo Dohoda o pracovní činnosti
z Stabilní pracovní zázemí
z Fixní plat + cestovní náhrady za zahraniční cesty
z Firemní benefity

Termín nástupu: od 1. 9. 2016 nebo dle dohody

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím zašlete svůj
krátký životopis na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz.

Společnost LOKO TRANS s.r.o.,
se sídlem Voříškova 2, 623 00 Brno – Kohoutovice

hledá pracovníky na obsazení pracovní pozice:

SENIORÚČETNÍ
TECHNIKA
NÁSTROJÁRNY
NÁSTROJAŘE
SEŘIZOVAČE
ÚDRŽBÁŘEELEKTRO

LPSAutomotive s.r.o. je českáfirma
zabývající se výrobou technických výlisků
z plastůpro automobilovýprůmysl.

LPSAutomotive, s.r.o | Jezerní 11, 61900 Brno

Svůj strukturovaný
životopis zasílejte na

Bližší informace
opozicích na

Hledáme

info@lps.cz
www.lps.cz

Vpřípadědotazů
volejte 775868684

U většiny pozic je nutná znalost angličtiny. PROFESIA

Šance absolventů
zvýší i praxe

Nedostatek lékařů a zdravot-
nického personálu v kraj-
ských nemocnicích Zlínského
kraje chce kraj řešit pomocí
stipendií. Dostanou je od letoš-
ního září studenti, kteří se roz-
hodnou pracovat v některé ze
čtyř krajských nemocnic. Kraj
zaplatí také školné studentům
vyšší odborné školy ve Vsetíně
a Zlíně, řekl hejtman Stanislav
Mišák. V krajských nemocni-
cích pracuje téměř 5000 lidí,
z toho 600 lékařů a téměř
2000 zdravotních sester a zdra-
votnických asistentů. V nemoc-
nicích chybí údajně asi 50 léka-
řů a 80 sester. Lékaři chybí ze-
jména na odděleních ARO, in-
terních odděleních a gynekolo-
gii. Každá nemocnice si vybere
obory, ve kterých lékaři chybí,
kraj tyto studenty podpoří, má
na to vyčleněno 1,5 milionu
korun. Stipendijní program za-
hrnuje asi 25 tisíc korun pro
zdravotní sestry a dvojnáso-
bek pro lékaře za poslední rok
studia. Polovinu uhradí ne-
mocnice, druhou kraj. ČTK

OBCHODNĚ TECHNICKÝ
KOORDINÁTOR pro pobočku v Itálii

Požadujeme:
z SŠ / VŠ vzdělání
z Výborné organizační schopnosti
z Schopnost pracovat samostatně i v týmu
z Flexibilitu a ochotu pracovat nárazově a v časovém stresu
z Výborná znalost italštiny slovem i písmem podmínkou
z Řidičské oprávnění sk. B

Náplň práce:
z Organizační a technic. řízení otevření nové pobočky

společnosti v Itálii
z Komunikace s místními úřady, vyřizování licencí
z Zodpovědnost za bezproblémový chod pobočky
z Reprezentování společnosti v Itálii
z Koordinace servisních prohlídek, oprav
z Spolupráce s obchodním a technickým oddělením v ČR
z Administrativní činnost
z Časté služební cesty v rámci Evropy, především do Itálie

Co Vám nabízíme:
z Motivující finanční ohodnocení
z Stabilní pracovní zázemí
z Firemní benefity
z Služební automobil po zapracování

Termín nástupu: od 1. 9. 2016 nebo dle dohody
V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici prosím zašlete svůj
životopis na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz.

Společnost LOKO TRANS s.r.o.,
se sídlem Voříškova 2, 623 00 Brno – Kohoutovice

hledá pracovníka na obsazení pracovní pozice:

Stipendia.
Zlínský kraj
láká studenty

Vysokoškoláci
usnadní péči
na JIP
Novou aplikaci, která
usnadní léčbu pacientů
na jednotce intenzivní
péče (JIP), začala používat
plzeňská fakultní nemoc-
nice. Aplikace vznikla ve
spolupráci se studenty Fa-
kulty aplikovaných věd

Západočeské univerzity
v Plzni. Díky novince nyní
sestry na JIP druhé interní
kliniky zadávají záznamy
o podaných lécích a vyšet-
řeních přímo u lůžka do
tabletu namísto ručních
zápisů do zdravotnické do-
kumentace. Podle vyjádře-
ní ředitele nemocnice Vác-
lava Šimánka se využití
aplikace připravuje i na
JIP dětské kliniky. ČTK

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 29. června 2016 09

Ruská tenistka,
která si odpykává
trest za doping, se
vrací do školy.

Devětadvacetiletá tenistka
Maria Šarapovová oznámila
novinku na sociální síti, kde
připojila fotku před budovou
prestižní univerzity Harvard
v Bostonu. Studovat zde bude
ekonomii.
„Nemůžu se dočkat, až za-

čnu studovat,“ napsala k fot-
ce Šarapovová, která byla
s ročním příjmem okolo
30milionů dolarů několik let
nejlépe vydělávající sportov-
kyní světa.

V březnu se stala první zná-
mou osobností, která oznámi-
la, že měla pozitivní test na
meldonium. Ačkoli se bývalá
světová jednička a vítězka
pěti grandslamů hájila tím,
že brala meldonium z lékař-
ských důvodů deset let a nevě-
děla o tom, že Světová antido-
pingová agentura WADA lék
od začátku letošního roku za-

řadila na seznam nedovole-
ných prostředků, Mezinárod-
ní tenisová federace ITF ji za-
čátkem června potrestala
dvouletým zákazem startu.
Šarapovová, která po oznáme-
ní pozitivního testu přišla
o tři z hlavních sponzorů, se
proti trestu odvolala k Spor-
tovnímu arbitrážnímu soudu
(CAS). Ten by měl vynést ver-
dikt do 18. července. PUR a ČTK

Vyřazení fotbalistů Anglie
v osmifinálemistrovství Evro-
py outsidrem z Islandu způso-
bilo na britských ostrovech
pořádný poprask. Mluví se
o druhém brexitu za týden.
Další z žertů si utahuje z pe-

tice za opakování referenda
o vystoupení z EU. Lidé na in-
ternetu změnili název podpi-
sové akce na: Petice za opako-
vání zápasu Anglie–Island.

Bývalý útočník Alan
Shearer řekl, že šlo o nejhorší
výkon, jaký kdy od anglické re-
prezentace viděl. Po rezignaci
kouče Roye Hodgsona by byl
Shearer rád součástí nového
realizačního týmu. iDNES.cz

Mistrovství Evropy
fotbal

Z golfového turnaje na olym-
piádě v Riu se stává fraška.
Turnaje se nezúčastní ani svě-
tová jednička Jason Day. Účast
vzdal stejně jako další hráči
kvůli obavám z viru zika.
Osmadvacetiletý Australan ne-
chce podstoupit sebemenší ri-
ziko, neboť v budoucnu by rád
měl další děti. Start v Riu už
zrušili třeba Rory McIlroy
nebo Adam Scott. Nominace
se uzavřou 11. července. PUR

VÍTEJ DOMA!
PRODEJ PERMANENTEK NA NOVOU SEZONU ZAHÁJEN.

ZAJISTI SI SVÉ MÍSTO A PROŽIJ S NÁMI KAŽDOU MINUTU.
LETOS NA LETNÉ SPOLEČNĚ OSLAVÍME 100 LET STADIONU!

S PERMANENTKOU ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ
1. LIGY, MOL CUPU A 3. PŘEDKOLA LIGY MISTRŮ.

Maria Šarapovová se na studium těší. FACEBOOK

Anglie. Nejhorší výkon
v historii a posměšky

Další tenisté na studiích

Na univerzitách byli také další
profesionální hráči a hráčky.

● Ekonomii na Harvardu stu-
doval také James Blake. Stej-
ný obor na Stanfordu zkou-
šela Nicole Gibbsová. Stu-
dentem na Stanfordu byl
také slavný John McEnroe.

Zprávy krátce

Golf. Rio bude
také bez Daye

• SEXNAMKA pro zadané! Dis-
krétní sex bez závazků! Stačí
poslat SMS ve tvaru 28EAC a
text na 909 15 50
• Sekretářka Ája (37). Útěk od
práce! Vyvrcholíme společně!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 62RHZ a tvůj text!
• Tajemný sex se zkušenou žen-
skou! Obavy nech domauman-
želky! Eva 53. Hned mi brnkni
na 909 801 801 kód DSN16

• Vražedná kombinace! Úspěš-
ná a opuštěná! Bohatá Martina
48. Staň semýmmilencem! Za
trochu vlídnosti si tě rozmaz-
lím! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 87XAR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka Intimní

Šarapovová bude
studovat Harvard

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na úklid
adm. budovy v Brně-Kohouto-
vicích. Prac. úvazek: ST a PÁ
16:00 - 20:00 h. T: 604785750
95774

• Přijmeme recepční do adm.
budovy v Brně na ul. Burešo-
va. 3-směnný provoz, 8h prac.
doba (měs. odprac. 15 směn).
Vhodné pro ČID T: 60478575095

880

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583195

týdenní pobyty
mobilhomy pro 4 osoby
cena: od 2.100,- Kč/osoba

LIPNO - kemp

Doltour, Rezlerova 296, Praha 10
tel.: 274 773 039 mobil: 602 586 258

Messiho chce
zpět i prezident
Prohlášení fotbalového
útočníka Lionela Messiho
o konci reprezentační ka-
riéry vyvolalo v Argentině
pozdvižení. Hvězdu Barce-
lony chtějí v národním
týmu nadále vidět nejen
fanoušci, přeje si to třeba
i bývalá superstar Diego
Maradona, který ho chce
vidět na MS 2018 v Rusku.
Prezident země Mauricio
Macri dokonce kvůli kon-
ci Messimu osobně telefo-
noval, aby ho přiměl
k přehodnocení názoru.

Valachovi umřela
po porodu žena
Tragédii prožívá sloven-
ský hokejový obránce Ju-
raj Valach, který působí
v Chomutově. Jeho man-
želka Simona o víkendu
ve vysokém stadiu těho-
tenství při očekávání dvoj-
čat zkolabovala, lékaři sice
chlapce i děvče zachráni-
li, ale matka zemřela.

Berger klokanem
Fotbalista Tomáš Berger,
kterému skončila smlou-
va v Dukle, posílí na dva
roky Bohemians 1905. ČTK

inzerce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 10

Přístavba za bistrem je černá stavba, stavební úřad ji chce odstranit.

inzerce

Stánky od nádraží houfně mizí. 2x METRO

Situace se stánky

Mezi nádražím a obchodním
domem Tesco bylo 45 stánků,
z toho:

● 24 stánků bylo odstraněno
v lednu.

● 5 stánků bylo odstraněno
v červnu.

● U 11 stánků a u stánku
s grilovanými kuřaty
probíhá řízení o odstranění
stavby.

● 3 stánky mají platné povole-
ní do konce roku 2016.

● Bistro u eskalátoru
má povolení až do roku
2033.

Do boje s trhovci
provozujícími stán-
ky u vlakového ná-
draží se pustila rad-
nice Brna-střed .

Během června muselo ukon-
čit provoz dalších pět stánků
u vlakového nádraží, nyní
jich zbývá už jen šestnáct
z původních pětačtyřiceti.
„Většina stánkařů měla

problémy buď s chybějícím
povolenímke zvláštnímuuží-
vání komunikace, nebo s pro-
nájmemmísta, na které neby-
la uzavřená platná nájemní
smlouva nebo již vypršela,“
říká radní městské části

Brno-střed Svatopluk Bartík.
Stejný osud čeká letos mini-
málně další tři stánky, kte-
rým končí platnost povolení
v prosinci. „Povolení jim urči-
tě nebude prodlouženo. Je ale
možné, že provozovatelé
stánků budou obstruovat do-
ručení dokumentů, takže
pak může ještě měsíce trvat,
než se podaří stánky skuteč-
ně odstranit,“ upozorňuje
mluvčí Brna-střed Denisa Ka-
pitančiková.
Úředníci se nechtějí pouš-

tět do žádných odhadů, jak
dlouho potrvá, než se podaří
vyčistit okolí nádraží od stán-
ků úplně. „Řízení se z růz-
ných příčin mohou táhnout
opravdu hodně dlouho. Nebu-
deme vyjmenovávat možné
příčiny, abychom nedávali

stánkařům návod na jejich
uskutečnění,“ doplňuje Kapi-
tančiková. Stánkaři součas-
nou situaci příliš komentovat
nechtějí, ale ze současné situ-
ace pochopitelně radost ne-
mají. „Nevíme, proč tu najed-
nou vadíme. Chodí k nám na-
kupovat hodně lidí, takže si
nemyslím, že představujeme
nějaký problém,“ říká jeden
z nich. Kam se s prodejem lev-
ného oblečení po vypršení po-
volení přesune, zatím neví.
Mezi lidmi mají stánkaři své
podporovatele i odpůrce.
„Chodím sem ráda. Mají tu

levné věci a mám to při cestě
z práce,“ říká jedna ze zákaz-
nic. „Je dobře, že radnice stán-
ky odstraňuje. Takové stavby
jen hyzdí podobuměsta a vra-
cejí nás někam na začátek

90. let,“ oponuje kolemjdou-
cí Petra Trnková. Jediná stav-
ba, která se o svoji budouc-
nost obávat nemusí, je bistro
u eskalátoru. Tomá platné po-
volení až do roku 2033. Nele-
gální je však podle úředníků
přístavba u bistra a stavební
úřad už zahájil smajitelem ří-
zení o jejím odstranění.
Radnice ani magistrát za-

tím s prostorami, které likvi-
dací stánků vzniknou, žádné
konkrétní plány nemají.
„Vedení městské části to

bude projednávat v následují-
cích měsících. Podstatné ale
je, že i samotné odstranění
stánků je velmi zásadním pří-
nosem pro vzhled, bezpeč-
nost a veřejný pořádek v této
oblasti,“ hodnotí Kapitanči-
ková. RADEK BABIČKA

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulářmáte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

Město versus trhovci: dalších
pět stánků u nádraží zmizelo



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 1 1

Brno by chtělo
v centru regulovat
rozmanitost rekla-
my, která se na
poutačích nachází
v mnoha barvách.

„Pomoci usměrnit reklamu
v centru má chystaný ma-
nuál dobré praxe se základní-
mi pravidly pro reklamu,“
řekl radní Brna-střed Svato-
pluk Bartík (Žít Brno). Podle
něj jsou v centru nevkusné re-
klamy, z nichž je navíc velká
část nelegální. Radnice však
nechce jít cestou pokut, ný-
brž domluvy s majiteli a ná-
jemci objektů. Cílem projek-
tu je sladit podmínky pro
tvorbu prezentace a zvýraz-
nit veřejný prostor a hodnotu
historických budov.
Nyní reklamy reguluje

městská vyhláška a regulační

plán památkové rezervace.
Podle Bartíkamá však jen zlo-
mek reklamních poutačů po-
volení a zbytek je nelegální.
„Stavebnímu úřadu by

v tuto chvíli nic nebránilo
v tom, vyjít do ulic a pokuto-
vat to. My se ale chceme s do-
tčenými lidmi scházet a po-
stupně zavést kompromis,
abychom jim nebránili v re-
klamě, která však nebude ne-
vkusně zasahovat do vzhledu
města,“ řekl Bartík.
Městská část půjde v oblas-

ti reklamy příkladem a zregu-
luje ji na objektech ve svém
majetku. Bude ale jednat
i s městskými firmami, aby
bylo méně reklam například
na vozidlech MHD nebo
v okolí zastávek. „Už dříve
jsme jednali s producenty hu-
dební scény, aby ve městech
nevylepovali plakáty. Zazna-
menali jsme výrazný pokles
u černého výlepu,“ řekl Bar-
tík. Podle něj působí historic-
ké centrumměsta s památko-

vou zónou chaoticky. „Celko-
vý dojem z centra Brna je
v podstatě nevábný. Komer-
ční prezentace obchodníků
a reklamy se vzájemně pře-
křikují a v tom chaosu zapa-
dají. Mají tak menší účinek,
než kdyby byly úměrné a rov-
noměrně zastoupené,“ řekl
radní.
Vyřešit to má připravova-

ný manuál dobré praxe, kte-
rý bude obsahovat informa-
ce o tom, jaký způsob rekla-
my a co dalšího je zakázané,
ale bude také doporučovat
například barvu a velikost
písma reklamy. „Obchodníci
jsou mnohdy laici, takže to
pro ně může být dobrý ná-
vod, jak reklamu provést,
aby byla v pořádku,“ řekl Bar-
tík. „Celou akcí chceme zdů-
raznit význam architekto-
nického dědictví, aby pro-
koukly památky a architek-
tonická skladba Brna,“ řekl
radní Michal Doležel (Žít
Brno). ČTK

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Žluté trabanty na výstavě
Expediční vozidla, lanový most, suvenýry z cest a další
zajímavosti tvoří výstavu Trabantem kolem světa v brněn-
ském kulturním centru Semilasso. První ucelená interak-
tivní expozice z výprav cestovatele Dana Přibáně a jeho
týmu se veřejnosti otevřela včera. Přístupná zůstane
do 18. září. Na fotce kurátor výstavy Aleš Hrbek. MAFRA

inzerce

Radní chtějí méně
obtěžující reklamy



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 12

Víte, jak správně zlobit? Herečka Be-
renika Kohoutová vám to v novém
magazínu deníku Metro vysvětlí.
Nový magazín seženete ve stojanech
právě ode dneška.
„Sedmilhářsky zlobit, to znamená

cokoli, co je naprosto ztřeštěné. Tře-
ba píšeme o tom, že budeme chodit
v létě v zimním oblečení a dělat si tá-
boráky v dodávkách, budeme zvonit
na cizí zvonky a pak utečeme, bude-
me jíst kuře a k tomu jako přílohu
těstoviny carbonara…“ říká Berenika
v rozhovoru. Sedmilhářky se jmenu-
je její blog, který tvoří s hereckou ko-
legyní Marikou Šoposkou.
Berenika Kohoutová se nedostala

na titulku magazínu jen proto, že je
krásná. Herečka, kterou můžete znát
ze seriálů Ulice, Místo zločinu Plzeň
nebo filmů Nepravděpodobná ro-
mance a Cesta do Říma, prožívá nyní
slušný zápřah. Zkouší nová předsta-
vení a vydává knihu vycházející ze
zmíněného blogu.
Není divu, vždyť má umělecké

geny. Tatínek Dan Kohout je muzi-
kant, píše i její babička, sestra je zase
režisérkou.
„Já jsem umělecké já dostala do vín-

ku. Mně ho rodiče předali geneticky.
Už odmalička bylo jasné, jakou ces-
tou půjdu. A máma mi tu cestu dost
organizovala podle toho, co vypozo-
rovala. Kdyby viděla, že mi jde mati-
ka nebo šachy, což šlo třeba ségře,
tak mně by to dopadlo jinak,“ směje
se Berenika. Čtěte celý rozhovor. HOP

Kde magazín najdete

Červnové vydání magazínu, který je
zdarma stejně jako deník Metro,
vychází v oddělené distribuci.

● Najdete ho ve stojanech na různých
místech od Plzně po Ostravu. Po
celé zemi je například v pobočkách
restaurací KFC nebo McDonald’s,
vzít si ho můžete i v síti kaváren Cos-
ta Coffee, síti Bageterie Boulevard
nebo Panerie a ve většině velkých ob-
chodních center.

● Přehled míst, kde magazín seženete,
je na www.metro.cz/distribuce.

● Vedle rozhovoru s Berenikou Kohou-
tovou čtěte i velké téma o hracích
automatech, kterým nadšenci vrací
život.

inzerce

Bratři Jiří a Ondřej Švihálkovi
z Ostopovic u Brna zdolávají
už několik let velehory s lyže-
mi a tuleními pásy. Skialpi-
nistická sourozenecká dvoji-
ce má na svém kontě výstupy
a sjezdy několika šestitisíco-
vých vrcholů. Krásy panen-
ské přírody s lyžemi na no-
hou objevovali v Evropě, Asii,
Jižní Americe, a dokonce
i v Africe. „Víc než světla
ramp blyštivé scény himálaj-
ských osmitisícovek nás láka-
jí odlehlé a exotické kouty
naší planety,“ prozradili
v rozhovoru pro deník Metro.

Vzpomenete si na mo-
ment, kdy jste poprvé na
lyžích vyjeli mimo sjezdov-
ku?
Jirka: Na ten konkrétní vý-

jezd si nevzpomenu. Ale urči-
tě to bylo s taťkou. On nás už
odmala tahal různě do lesí-
ků. Lyžovali jsme třeba i na
kopečku za našimi rodnými
Ostopovicemi. Vzali jsme si
lyže, taťka nám ušlapal svah,
aby byl alespoň trochu zpev-
něný, a tak jsme lyžovali
prakticky za domem. To byly

vlastně naše freeridové a ski-
alpinistické začátky. S lyžová-
ním v přírodě jsme tedy začí-
nali už jako předškoláci. Tať-
ka byl takový dobrodruh.
Když jsme chodili Ostopovice-
mi se sjezdovými lyžemi, vy-
padali jsme jako blázni.

Vy jste se do povědomí šir-
ší veřejnosti zapsal přede-
vším pokusem o světový
prvosjezd himálajské osmi-
tisícovky Dhaulágiri, při
níž základní tábor zavalila
lavina a zemřelo pět lidí.
Po návratu jste psal, že
vás napadaly otázky:
„K čemu jsou ty hory? Co
mi dávají a co mi berou?“
Jaké jste našel odpovědi?
Jirka: Zkušenost z Dhaulá-

giri mě změnila. Už tolik ne-
tlačím na pilu. Když srovnám
sebe před dvěma lety a teď,
řekl bych, že už nejsem tak
ambiciózní. Ale pořád ve
mně, a myslím, že i v Ondro-
vi, zůstává touha objevovat
nová místa, která nejsou tře-
ba tak populární, ale o to zají-
mavější. Možná že už nejsme
tak ostře sledovaní skialpinis-

ti s himálajskými ambicemi,
ale daří se nám více se vracet
zase zpět ke kořenům. Do
doby, kdy bylo vše jednodu-
ché a prostě se jen bezstarost-
ně lezlo a lyžovalo. Víc než
„světla ramp“ blyštivé scény
himálajských osmitisícovek
pro nás teď budou znamenat
odlehlé a exotické kouty naší
planety. Loni v létě jsem se
zranil aměl čas pořádně reka-
pitulovat a přemýšlet, co dál.
Vzpomněl jsem si na svoje za-
čátky v horách. Začátky jsou
prostě nejkrásnější, a když
už máte svůj začátek odžitý,
můžete minimálně přispět
u začátků někoho jiného.
Úžasné prozření! A pod do-
jmemudálostí z léta přišlo zá-
sadní rozhodnutí: Chceme
být u více takových horole-
zeckých začátků, a tak jsme
se i s Ondrou přihlásili na
kurz horských vůdců UIAGM.

Ondro, vy jste byl s Jirkou
také u tragické události,
když na výpravě v Peru ze-
mřel váš kamarád. Jak
tato zkušenost změnila
vás?

Ondra: Myslím, že stejně
jako Jirku. Člověk se v začát-
cích do všeho pouští bouřlivě
a nadšeně a nemá dostatek
zkušeností úměrně ke své
motivaci a cílům. Právě začát-
ky jsou nejnáročnější. Pozdě-
ji už vše vyhodnocujete na zá-
kladě nabytých zkušeností.
My jsme nikdy nebyli ha-
zardéři a vždy jsme byli v na-
šich rozhodnutích defenziv-
nější. Po těchto zkušenostech
to platí dvojnásob.
Jirka:Vhorách se samozřej-

měmůže stát cokoliv. Ale jez-
díme opatrněji než před pár
lety, tím pádem je četnost
sportovních úspěchů o něco
nižší, ale o to vyšší je pravdě-
podobnost přežití. Jezdíme
co nejvíc na jistotu. Letos
jsme si od velehor dali pře-
stávku a splnili si dlouholetý
sen oNorsku, kde jsme strávi-
li sedm týdnů.

Jak vaše norská expedice
probíhala?
Ondra:Oproti jiným výpra-

vám byla atypická především
v tom, že jsme prakticky ne-
přišli do kontaktu s místními

obyvateli. Žádné hotely, žád-
né restaurace. Bydleli jsme
převážně v obytném voze
a pár dní v osamělé chatce.
Hlavní část stravy představo-
valy zavařeniny od mamky
a taky jsme lovili ryby.

V čem bylo lyžování
v Norsku specifické?
Jirka: Jsou tam velice různo-

rodé typy krajin. Ostrovy, po-
břeží u fjordů, kde je možné
dolyžovat až k moři, vnitro-
zemská pohoří, obrovské le-
dovce, tundra… každá kraji-
na nabízí úplně jiné lyžařské
zážitky.
Ondra:Odmoře navíc stou-

pá teplo, takže jsme museli
z celkových asi třiceti tisíc
výškovýchmetrů něco nacho-
dit i pěšky. Někdy jsmemuse-
li vystoupat kolem tří set výš-
kovýchmetrů, než jsme se do-
stali ke sněhu.

Objevujete i pro Středoev-
ropany neznámé lyžařské
destinace a lyžovali jste
i v Africe. Kde přesně
a jaké to tam bylo?
Jirka: Byli jsme v pohoří

Kde nás najdete

Užijte si dovolenou bez starostí!

Přijďte si pro tělové mléko
Altermed Panthenol 9 % s rakytníkem

jen za 139 Kč!

Poradíme Vám s obsahem
Vaší cestovní lékárničky.

www.chytralekarna.eufacebook.com/chytralekarna

* Altermed Panthenol 9 % tělové mléko s rakytníkem, 230 ml za 139 Kč do 16. 7. 2016 nebo
do vyprodání zásob.

Staráme se o zdraví našich klientů.

• Brno, Česká 6
• Brno, Kobližná 2
• Brno, Mendlovo nám. 16
• Brno, Oblá 75a
• Brno, Orlí 34

• Brno, Slovákova 11
• Tišnov, nám. Komenského 123
• Vyškov, Nádražní 1
• Brno, Orlí 36 – Zdravotnické potřeby

Berenika Kohoutová.
Zvoňte na cizí zvonky!

ZAČALI NA KOPCI A TEĎ



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 13

Atlas, kde je několik čtyřtisí-
cových vrcholů. Jedinečné to
bylo hlavně tím, že jsme se
dostali do kontaktu s místní-
mi lidmi. Jeli jsme tam jako
vždy na vlastní pěst a třeba

ubytování jsme si domlouvali
až na místě.

Jaký dojem na vás Maroča-
né udělali?
Jirka: V horách bylo vidět,

že jsou zvyklí si pomáhat, že
komunita je pro ně vždy důle-
žitá a všichni drží pospolu.
Žijí ve skromných podmín-
kách, ale vypadají spokojeně.
Pro Středoevropana je zajíma-

vé se dostat do míst, kde vidí,
že nadměrná spotřeba a kon-
zum prakticky neexistují,
a přesto lidé žijí plnohodnot-
ným životem.

Jsou afričtí horalové i ši-
kovnými lyžaři?
Jirka: Působí tam pár prů-

vodců, kteří se kvůli svému
povolání naučili lyžovat, ale
v porovnání s evropskými ly-
žaři jsou na tom po technické
stránce velmi bídně.

Jaké máte další cíle?
Jirka: V příštím roce chce-

me vykonat třítýdenní lyžař-
ský přechod z rakouských do
německýchAlp. To bude záro-
veň trénink před plánovanou
cestou do Bolívie, kde máme
vyhlídnutých několik šestiti-
sícovek.

Před cestou na Dhaulágiri
jste říkal, že vrchol skialpi-
nistů přichází po třicítce.
K tomumáte oba ještě da-
leko. Myslíte, že se pak
vrátíte i na osmitisícovky
a zkusíte dosáhnout něja-
kého historického zápisu?

Jirka: Upřímně, ve mně
tato touha trochu upadá.
Chci zdolávat těžké a vysoké
hory. Ale asi bych volil spíše
nějaké méně známé. Třeba
v Afghánistánu jsou sedmiti-
sícovky, na které prakticky
nikdo neleze. Takže myslím,
že budu vyhledávat spíše vý-
zvy tohoto charakteru.
Ondra: Odrazují nás i his-

torky, které slýcháváme od
kamarádů, kteří se na popu-
lárnější vrcholy vydávají. Ode-
hrávají se tam incidenty
mezi horolezci, lidé tam umí-
rají kvůli nepřipravenosti. Ne-
toužíme být tohoto svědky.
Cílem je tedy exotika, objevo-
vání novýchmíst a zprostřed-
kovávat to lidem v podobě do-
kumentů a fotografií. Záro-
veň si teď děláme kurz, aby-
chom se mohli stát certifiko-
vanými horskými vůdci.
Jirka: Ano, dalším cílem je

zprostředkovávat zážitky li-
dem naživo, a nejen formou
fotek a videí.

PRAVIDELNÉ
JÍZDY KAŽDÝ

PÁTEK!
Svezte se unikátnímŠALINA PUBEM a užijte si
nezapomenutelnou jízdu po Brně s pivem v ruce!

Jízdní řád:VŽDY V PÁTEK (1. 4. – 28. 10. 2016)

zastávka 1. okruh 2. okruh 3. okruh 4. okruh

Nám. Svobody 18:00 19:00 20:00 21:00

Česká 18:05 19:05 20:05 21:05

Hlavní nádraží 18:10 19:10 20:10 21:10

Mendlovo nám. 18:20 19:20 20:20 21:20

Nám. Svobody 18:55 19:55 20:55 21:55

Jízdné na jeden okruh 60 Kč na místě (v předprodeji 50 Kč) |
pivo Starobrno Medium 11 0,5 l 30 Kč
Prodej jízdenek probíhá při nástupu u průvodčího DPMB přímo v Šalina pubu.
Předprodej jízdenek za zvýhodněnou cenu v info kanceláři DPMB Novobranská 16, v info stánku DPMB Joštova ul.
Odjezdové časy jsou orientační.

www.sa l i na -pub .cz

Většina Brňanů jezdí do práce tramva-
jí – a všichni jí říkají šalina. Taky chodí
na pivo – a říkají tomu „na jedno“. Když
se oboje spojí dohromady, je z toho
úžasný zážitek za pár korun. Nevěříte?
Tak se svezte Šalina pubem.
Speciální hospoda na kolejích, tedy

Šalina pub, budí pozornost všech ko-
lemjdoucích už tři roky. Předtím prošla
tříměsíční přestavbou z běžné tramvaje
v dílnách Dopravního podniku města
Brna. Vznikla tak unikátní hospoda,
v níž se pasažéři přepravují, občerstvují
a baví. Šalina pub slouží nejen k jízdám
pro uzavřené skupiny lidí – firemní
akce, promoce, rodinné oslavy, ale po-
slední dva roky se jí od dubna do října
může centrem Brna svézt každý, navíc
za velmi rozumnou cenu. Veřejnosti je
nyní Šalina pub k dispozici každý pátek
až do 28. října. Nastupuje se na náměstí
Svobody v 18:00, 19:00, 20:00 a 21:00
hodin, jede se přes zastávky Českou,
Hlavní nádraží a Mendlovo náměstí zpět
na náměstí Svobody. Jízdné na celý je-
den okruh stojí 60 korun přímo u prů-

Užijte si léto! Svezte se Šalina pubem
vodčího, v předprodeji ve stánku DPMB
na Joštově ulici nebo kanceláři DPMB
Novobranská 15 vyjde o desetikorunu
levněji.
Šalina pub nabízí celkem 38 míst k se-

zení a 17 k stání. Interiér zdobí oprav-
dový výčep a celá řada praktických
vychytávek, například speciální držáky
na pivo. Cestující si může jízdu centrem
Brna zpříjemnit skvělým studeným pi-
vem Starobrno Medium přímo od čepu.
Pivo není zahrnuto v ceně jízdného
a stojí 30 korun.
Přijďte si užít nezapomenutelnou jíz-

du po Brně s pivem v ruce. A pokud
s sebou vezmete kamarády nebo mi-
mobrněnské hosty, úspěch je zaručen.
Zážitková jízda centrem našeho města
se zatím líbila opravdu všem!

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

inzerce

Kluci se výzev nebojí. 3x KE JDA SKI TEAM

SI DÁVAJÍ VELEHORY



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 14

Studenti brněnské lékař-
ské fakulty budou v létě
pomáhat v uprchlickém
táboře v Aténách.

Masarykova univerzita podepsalame-
morandum o spolupráci s Diecézní
charitou Brno. „Jde o součást širších
snah školy zapojit se do řešení spole-
čenských problémů,“ řekl prorektor
Ivan Malý.
Už loni na podzim univerzita zaved-

la stipendia podporující dobrovolnic-
ké aktivity studentů. „Role školy však
nespočívá v organizaci pomoci, proto
se kvůli efektivitě i bezpečnosti spoju-
je s renomovanými neziskovými orga-
nizacemi, v tomto případě s chari-
tou,“ uvedl Malý.
Do Řecka v červenci a srpnu postup-

ně odcestuje pět čtyřčlenných sku-
pin. Primárním cílem je tábor na bý-
valém mezinárodním letišti, kde mo-
mentálně žije asi 6000 uprchlíků.
V létě je ale řecké úřady chtějí přemís-
tit do dalších táborů kolem Atén,
a tak je možné, že se změní také cíl
mise brněnských mediků.
Situace v Řecku se mění ze dne na

den, konstatoval koordinátor huma-
nitární pomoci Filip Habrman. Chari-
ta spolupracuje s podobnými řecký-
mi organizacemi. Medici mohou
uprchlíkům například převazovat
rány a poskytovat další základní péči.
V každé skupině bude také nejméně
jedna studentka oboru všeobecná
sestra, která už má za sebou praxi.
Společně s brněnskými mediky dora-
zí do Řecka také zásilka léků a zdra-
votnického materiálu. Podle ředitele
Diecézní charity Brno Oldřicha Haič-
mana projevují studenti odvahu.

„Sami víte, jak je nahlíženo veřejnos-
tí na uprchlickou krizi,“ poukázal
Haičman na to, žemnozí Češimigran-
ty odsuzují.

Většina mediků však podle dobro-
volnice Martiny Žižlavské považuje
podobnou formu pomoci za samozřej-
mou. „Ale samozřejmě také víme, že
si odneseme cenné zkušenosti, pozná-
me zdravotní péči v úplně jiných pod-
mínkách, navíc budememít autentic-
kou bezprostřední zkušenost s uprch-
líky,“ řekla Žižlavská. ČTK

Odborníci z Mendelovy univerzity
v Brně mapují ohrožené dřeviny
v Česku. Některé z nich rozmnožují,
aby mohli posílit jejich zastoupení
v přírodě. Jedním z výstupů projektu
s rozpočtem 9,6 milionu korun bude
Červená kniha dřevin ČR, jež zatím
v podobném rozsahu neexistuje.
„Z ohrožených druhů se v této fázi

projektu rozmnožují jilm habrolistý,
jilm vaz i jilm horský, dále dub pýři-
tý, jeřáb břek a dřín jarní,“ řekl vedou-
cí Ústavu lesnické botaniky, dendrolo-
gie a geobiocenologie Luboš Úradní-
ček. Červená kniha dřevin se stane
podkladem pro případné legislativní
úpravy vyhlášky z roku 1992. Podle
odborníků z Mendelovy univerzity ve
vyhlášce mnoho ohrožených druhů
chybí.
Plody a semena odborníci sbírají

hlavně na území Školního lesního
podniku Masarykův les Křtiny, pří-
padně v biosférické rezervaci Dolní
Morava, která je partnerem projektu.
Kvůli množení dřevin byly ve Křti-
nách postaveny dva skleníky s příslu-
šenstvím. Vypěstované rostliny po-
slouží na posílení existujících popula-

cí, případně pro obnovu zaniklých po-
pulací v přírodě. Poznatky získané při
množení lze pak využít v záchran-
ných programech v celé České repub-
lice.
Projekt podpořený z fondů Norska,

Islandu a Lichtenštejnska počítá také
s vytvořením Červené knihy ohrože-
ných druhů lužních lesů Biosférické
rezervace Dolní Morava a Červeného
seznamu ohrožených druhů Školní-
ho lesního podniku Křtiny. ČTK

Muselo se vybírat

50
Zájem projevilo asi 50 studentů,
z nichž museli organizátoři vybírat.
Motivace je smíšená. Studenti hlavně
cítí solidaritu s lidmi v tíživé situaci.

Afghánský uprchlík s dítětem 2x AP

Fronty migrantů čekajících na registraci o azyl jsou v Aténách dost dlouhé.

inzerce

Medici z Brna
pomůžou v létě
uprchlíkůmJeřáb olšolistý CERVENESEZNAMY.MENDELU.CZ

Chcete vědět víc?

Vědci průběžně informace zveřejňují
na webových stránkách:

● http://cerveneseznamy.mendelu.cz

výborná
káva

zákusky

Měřičkova 20 • 621 00 Brno - Řečkovice

veselakavarna.cz

www.okna-hned.cz
Standardní rozměry, dodání druhý den!

SKLADEM!MÁMEOKNA

Univerzitní odborníci.
Mapují a také množí
ohrožené dřeviny v ČR



komerční příloha | motor | 15středa 29. června 2016

Hyundai vážně, dokazuje
také velmi úspěšný květen,
ten byl pro Hyundai ČR
třetím nejlepším měsícem
v jeho historii. V pátém
měsíci prodal Hyundai ČR
1891 vozů, což představuje
40,4% nárůst oprotiminulé-
mu roku. Automobilka tím
upevnila postavení silné
dvojky českého trhu, které
dlouhodobě drží. Od začát-
ku roku u nás prodala 7904
automobilů. Nejprodávaněj-
šímmodelem značky je tra-
dičně Hyundai i30, kterého
se v květnu prodalo 765
a od počátku roku již 2729
kusů. V rámci trhu je i30
druhým nejprodávanějším
vozem ve své kategorii.

Dvoumiliontý Hyundai
sjel z linky v Nošovicích

Swift
Suzuki se rozhodlo zatraktivnit nabídku svého
nestárnoucíhoa stále oblíbenéhomodelu Swift
a rozšiřuje hoonovou speciální edici 1.2GL/ACSE.
Ta vychází z nejžádanější pětidveřové specifikace 1,2
GL/AC anavíc získává několik atraktivních prvků vý-
bavy, díky kterýmnovinkunaprvní pohled rozeznáte.

Dvoumiliontýmvozemvyrobenýmvevýrobním
závoděHyundaiMotorManufacturing Czech
(HMZ) v České republice jeHyundai Tucson 2.0 CRDi.
Jehonovýmmajitelem jeHasičský záchranný sbor
ČR, který vůz vybral ve výběrovém řízení a využije
hona zabezpečení dopravy příslušníků při horších
terénních podmínkách v krizových situacích.

Swift je leckdy neprávem
opomíjené velmi osobité
autíčko, které má stále
co nabídnout. Co se týká
motoru, musíme pochvá-
lit jeho neuvěřitelně tichý
chod, místy jsme si mysle-
li, že je vůz vybaven sys-
témem stop/start (naštěstí
nebyl). Nástup do 3500 otá-
ček je umírněný, spíše se
motor chová jako takový
beránek, ve vyšších otáč-
kách se však z městského
prcka stává velmi zábavné
auto, které jako by chtělo
ukázat, že 69kW pod kapo-
tou není na 1035kg vážící
auto málo. Abychom však
jenom nechválili, nelíbilo
se nám ovládání palubní-
ho počítače, které bychom
řadili o 20 let zpět, absen-
ce automatického rozsvě-
cení světel (pouze výbava
GLX) nebo fakt, že klíček
nešel zlomit a pak měl
tendence trhat vám kapsy
u kalhot. Swift je přesto
velmi vydařeným au-
tem, které bychom si byť
ve verzi sport uměli před-
stavit jako ozdobu naší ga-
ráže. Týdenní spotřeba se
ustálila na očekávaných
6,2 litrů na 100km. Speci-
ální edice Suzuki Swift 1,2
GL/AC SE stojí 265 700Kč.

Text: Martin Štěrba
Foto: Adam Rezek

Atraktivnější 16palcová
kola v černé barvě a střeš-
ní zadní spoiler v barvě
vozu dodávají edici ještě
sportovnější náboj, stejně
jako nepřehlédnutelná
speciální oranžová meta-
líza, ve které jsme měli
možnost „novinku“ vy-
zkoušet. Pokud jste příz-
nivci klasických odstínů,
je tato speciální edice
k dispozici také v červené
barvě a dalších pěti meta-
lických odstínech. Na své
si přijdete i v interiéru
který je praktický a velmi
přehledný. I přes použití
tvrdých, nicméně kvalit-
ních plastů není interiéru
co vytknout. Pochvalu si
zaslouží jeho skvělé slíco-
vání. Speciální edice navíc
interiér obohacuje o spor-
tovně střiženýmultifunkč-
ní volant potažený kůží,
který také můžete znát
z vrcholné verze Swift
sport a stejně jako man-
žetu řadicí páky a sedadla
jej zdobí kontrastní prošití

Sériová výroba v závodě Hy-
undai Motor Manufacturing
Czech byla zahájena 3. listo-
padu 2008. K dosažení první
mety, tedy prvního milionu,
bylo zapotřebí pouhých 54
měsíců, druhý milion ná-
sledoval již po 37 měsících.
I přes toto vysoké tempo,
jakým výroba rostla, se spo-
lečnost Hyundai chlubí, že
další vyrobený milion vozů
přijde v ještě kratší době.
Na domácí trh dodal nošovic-
ký závod 77 600 vozů. Fakt,
že svá slova o dosažení dal-
šího milionu myslí zástupci

stříbrným stehem. V zimě
určitě oceníte v dané ka-
tegorii méně obvyklé vy-
hřívání předních sedaček.
Tato rozšířená nabídka
doplňuje již tak velmi
vstřícnou výchozí speci-
fikaci GL/AC. Ta již zahr-
nuje sedm airbagů, ESP,
klimatizaci, elektricky
ovládaná okna a zrcátka,
dálkové centrální zamy-
kání, tempomat, mlhové
světlomety, LED denní sví-
cení, audiosystém s pře-
hrávačem CD/MP3/USB,
nebo parkovací senzory.
Speciální edice pak přidá-
vá funkci Bluetooth pro
pohodlné telefonování.
Když k této úžasné výbavě
ještě připočteme vynikají-
cí podvozek a s ním spoje-
né skvělé jízdní vlastnos-
ti, které oceníte hlavně
ve městě a na okreskách,
nebo velká a přehledná
zrcátka, nízkou hmotnost
(1035 kg), skvěle vyvážený
a úsporný motor 1.2 VVT,
dojdeme k závěru, že

Víte, co je toH-faktor
Kupte si od nás auto a my se za to o vás pěkně postaráme, slibuje
Hyundai a představuje H-faktor.
Proto jsme se rozhodli zjistit, co vlastně ten H-faktor znamená.
H-faktor dle společnosti Hyundai znamená soulad několika tvůrčích
činností a představ, jehož výsledkem je strategie o šesti pilířích, které
zákazníkovi pomohou v praktickém životě. Tento emoční terminus
technicus je použit jako vyjádření poskytnout a dodávat to nejlepší
na základě dlouholetých zkušeností. Takto nabyté zkušenosti se pak
odrážejí v konkrétních výhodách, benefitech a službách.
H-faktor se opírá o šest základních pilířů, které ho symbolizují. Těmi
jsou: bezpečnost, kvalita, hodnota, servis, vyspělé technologie a pré-
miová výbava. Věděli jste třeba, že Hyundai používá k výrobě například
vlastní ocel? Své vozy vyvíjí ve vývojovém centru v německém Rüssel-
sheimu? Že za svou kvalitu Hyundai ručí pětiletou zárukou bez omeze-
ní? Díky vlastnímu vývoji má tak automobilka pod kontrolou výrobu
svých vozů od začátku až do konce. Značka Hyundai tak razí novou
strategii a svým zákazníkům chce ukázat, že není jen „výrobcem“, ale
i „partnerem“, který o své výrobky a jejich majitele pečuje a na kterého
je spolehnutí. Celý princip tedy nazval H-faktor. Zákazník do něj podle
automobilky automaticky vstupuje usednutím do nového vozu.

Klíčky oddvoumiliontéhoHyundaie
Tucsonpředali prezidenti ByungKwon
Sir ( prezidentHyundaiMotor Czech)
aDongwooChoi (prezidentHyundai
MotorManufacturing Czech) genmjr.
DrahoslavuRybovi – generálnímu
řediteli HZS ČR.

ve sportovNím baleNí



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 16

Už zítra v Brně vyvrcholí kon-
certní část festivalu iberoame-
rické kultury Ibérica.

Na Špilberku vystoupí se-
villská skupina Puerto Fla-
menco. Představení taneční-
ků a hudebníků zpestří uzná-
vaný malíř Patricio Hidalgo,
který přímo před zraky publi-
ka vytvoří autentické malby
inspirované děním na pódiu
i atmosférou hradu Špilberk.
„Na pódiu je promě důležitěj-
ší samotný proces tvorby než
výsledek,“ prozradil v rozho-
voru proMetro letos sedmatři-
cetiletý umělec.

Malování je součástí
každého dětství. Kdy jste
došel k tomu, že chcete
být malířem, a ne třeba
fotbalistou nebo kosmo-
nautem?

Po pravdě řečeno si ani ne-
vzpomínám, že by mě musel
někdo přesvědčovat, abych se
stal malířem. Už jako malý
jsem v jednom kuse maloval
po zdech svého pokoje. Ještě
že mi rodiče dali včas papír
a na zdi tak zbylo alespoň pár
bílých míst. Malování tedy
bylo odjakživa přirozenou
součástí mého života a po-
stupně se z něj stal nástroj,
kterým umím nejlépe komu-
nikovat.

Jak je pro malíře důležité
formální vzdělání v rámci
institucí a jak samotný ta-
lent? Co vám daly umělec-
ké školy a co škola ulice?

Talent bych definoval jako
touhu po učení a komunika-
ci, samozřejmě je třeba být
vnímavý; je to klíč k mnoha
branám, se kterými se potká-
me na cestě životem. A sám ži-

vot je nejlepší školou. Umělec-
ké školy slouží především
k setkávání s dalšími lidmi,
kteří také hledají...

Z dob na univerzitě nejradě-
ji vzpomínám na okamžiky,
kdy jsme s kamarády společ-

ně malovali a diskutovali
o umění.

Překvapí vás někdy při
představeních s Puerto Fla-
menkem, co jste vlastně vy-
tvořil, nebo máte základní

představu, ještě než se do
malování pustíte?

Jsou chvíle, kdy během ně-
kolika sekund vznikne
na plátně něco, co jsem vůbec
nečekal. Vše je výsledkem ak-
tuální energie. Tak to beru

a malby se už nesnažím nijak
retušovat, byť vím, že v atelié-
ru bych některé detaily udě-
lal jinak. Ale právě v tom
tkví kouzlomalování s Puerto
Flamenkem. Nejde o dokona-
lost, ale o přenesení nějaké
energie.

Kde končí obrazy, které
namalujete během před-
stavení?

Většinoumalby z představe-
ní zničím, ani je nikomuneda-
ruji. Nepovažuji totiž tento
typ malování za dokončený
obraz, nýbrž jen za určitý pro-
ces, který je součástí hudby
a tance. Je pro mě důležité za-
žít tento proces, a ne to, co
vznikne na jeho konci. Hoto-
vá díla tvořím v klidu ve svém
ateliéru.

Kdo vás během představe-
ní nejvíc ovlivňuje?

Je to především rytmus
a hudba, vlastně tedy všichni
umělci tvořící Puerto Flamen-
co. Nejvíce ale asi rytmus cajó-
nu Andreje Vujičiče. Jeho hra
je směsicí síly a citlivosti, což
dokážou správně skloubit jen
ti nejlepší hudebníci. Jeho
údery a pomlky se v mých ob-
razech odrážejí nejvíce.

Funguje propojení i obrá-
ceně? Čerpají hudebníci
a tanečníci atmosféru z va-
šich obrazů?

Doufám, že ano. Drobnou
nevýhodou je, že většina kole-
gů z Puerto Flamenka nemů-
že zažít celý vizuální proces
a často vidí až výsledek.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Nejen hudba a tanec, festival
Ibérica nabídne i širokou na-
bídku tvůrčích dílen, tento-
krát ve spolupráci se Středis-
kem volného času Lužánky.
Po intenzivních a emocemi na-
plněných tvůrčích dílnách tak
budete mít možnost relaxace
v nejhezčím (a nejstarším) br-
něnském parku. Tvůrčí dílny
Ibérica 2016 nabídnou tradič-
ně i výuku flamencové kytary.
Do tajů tohoto fascinujícího
nástroje pomůže nahlédnout
účastníkům kurzu mírně po-
kročilých přední středoevrop-
ský kytarista Stano Kohutek
alias Morenito. Akreditace
účastníků proběhne zítra
v SVČ Lužánky. MET

Uznávaný malíř zpestřuje představení tanečníků a hudebníků. PATRIC IO HIDALGO

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

inzerce

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

c

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

EWT 1262 TdW

Patricio Hidalgo:Malby
z představení často zničím

Nejen hudba.
Zkuste dílny



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 17

Lady Gaga čelí
hněvu Číňanů

Provozovatelé
plánují při rekon-
strukci přistavět
také atrakce.

Rekreační areál na Riviéře
má mít v budoucnu nové ne-
rezové vany ve všech třech ba-
zénech, které vyřeší kritické
problémy s únikem vody,
i nové doplňkové atrakce.
Město se rozhodlo, že nebude
dělatminimalistickou varian-
tu rekonstrukce. Lidé se tak
mohou těšit na chrliče vody,
lehátka v bazénu, vzduchové
perličky, kratší tobogan či
skluzavku. Náklady se odha-
dují na 150 milionů korun.
Aktuálně se dokončuje pro-

jekt pro stavební povolení.
Až stavební úřad rozhodne,
v jakém typu řízení jej bude
posuzovat, nechá se vypraco-
vat projekt pro vyhlášení ve-
řejné zakázky. „Ten by mohl
být hotový na konci léta či na
podzim,“ řekl ředitel měst-
ské společnosti Starez Martin
Mikš.
Starez také musí ještě

s městem vyřešit, jak zajistit
financování stavby a zda se
bude pracovat po etapách,
nebo se udělá všechno příští

rok. „Pokud bychom dělali
všechno naráz, tak bychom
příští sezonu neotevřeli,
ale zase by to stálo za to,“
řekl Mikš.
Rekonstrukce je nutná.

PodleMikše se už loni zajišťo-
val bezpečný provoz s vypě-
tím všech sil a stejně tak le-
tos. Navíc areál vyžadoval vel-
ké udržovací investice. „I tak
už jsme letos měli dvě havá-
rie,“ poznamenal Mikš. Loni
se denně například ztrácelo

z bazénů kvůli prasklinám
v betonu 200 metrů krychlo-
vých vody denně, což místní
provoz prodražilo o 800 tisíc
korun.
Riviéra je jedním z největ-

ších přírodních koupališt v re-
publice a oblíbeným rekreač-
ním areálem. Jeho historie
v údolí Svratky sahá až do 19.
století, denní kapacita je
zhruba 7000 lidí. Kromě kou-
pání nabízí i kurty pro plážo-
vý volejbal. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

Riviéra je jedno z nejstarších přírodních koupališť v republice, jeho historie sahá až do 19. století. MAFRA

Kapacita koupaliště je zhruba 7000 lidí. MAFRA

Koupaliště Riviéra projde
razantní rekonstrukcí



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 18

Lístek za
přiložení

Staronový ředitel
chce dokončit stě-
hování do nového
studia a plně využít
potenciál zázemí.

Jana Součka potvrdila do no-
vého období ve funkci rada
města. Nyní je před ním ote-
vření studia v Líšni.
Stěhování z paláce Typos

v centru Brna začalo v minu-
lých týdnech a bude pokračo-
vat o prázdninách. „V září už
chceme z Líšně vysílat na-
ostro,“ řekl Souček. Podle něj
půjde o kvalitativní skok
technologický, zároveň bude
mít brněnské studio po 55 le-
tech existence budovu, která
bude plně odpovídat požadav-
kům na moderní vysílání.

„Jsme velmi spokojeni, jak
si ředitel zatím počínal a do-
hlížel na stavbu nového stu-

dia. Dodržel se finanční limit
i termín výstavby, což je velký
úspěch. Brno budemít k dispo-
zici nejmodernější techniku
a všechny prostředky k tomu,
aby se prosadilo,“ řekl předse-
da Rady ČT Jan Bednář.

Souček vedle stavby studia
vidí úspěch i v tom, že se poda-
řilo vylepšit vnější společen-
ské a kulturní vztahy. „Spolu-
pracujeme se vzdělávacími in-
stitucemi, rozjely se stáže stu-
dentů,“ zmínil Souček.

V dalším období bude
podle něj nejdůležitější plně
rozvinout a zužitkovat poten-
ciál nového studia. „Také le-
tos na jaře nastoupil nový
producent dramatické tvor-
by a chceme nového kreativ-

ního producenta pro doku-
mentaristiku po Kamile Zla-
tuškové. Chci, aby se tyto
týmy dobře rozběhly,“ řekl
Souček.

Zmínil také nápad magis-
trátu zřídit v Brně regionální
filmovou kancelář a snahu
přilákat doměsta filmové pro-
ducenty. S tím souvisí i myš-
lenka umístit v Líšni velkou
filmovou halu. Ta sice v plá-
nech původně byla, ale kvůli
úsporám ji nakonec vedení
ČT vyškrtlo. Jde také o to, zda
by se hala uživila. ČTK

Nové studio České televize v Brně ČESKÁ TELEVIZE

Jan Souček ČTK

Česká televize má vedle Kavčích hor
v Praze dvě velká plnoformátová stu-
dia v Brně a Ostravě a zpravodajské re-
dakce v každém kraji.

● Nově by ze zpravodajských redakcí
v Hradci Králové a Českých Budějovi-
cích měla vzniknout studia schopná
odbavit vlastní vysílání.

● „V současné době probíhají v Hradci
Králové i Českých Budějovicích instala-
ce technologií a naplno by se již měla

nová studia zapojit do vysílání v rámci
nadcházejících krajských voleb,“ pro-
hlásila mluvčí České televize Alžběta
Plívová.

● V areálu v Líšni by mohla vyrůst také
nová filmová hala. Velký filmový ate-
liér je vize a sen brněnských televiz-
ních pracovníků.

● Studio dělá velký objem dramatické
tvorby a také v Brně vzniká mnoho ko-
produkčních projektů.

inzerce

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

m e c h a n i k

Požadujeme:
- vzdělání ÚSO, obor elektro
- znalost vyhlášky 50/1978 Sb. v platném znění
(platné osvědčení, minimálně § 6)

- řidičský průkaz skupiny B
- morální, občanskou a trestní bezúhonnost
- spolehlivost, zodpovědnost, flexibilitu

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení (dle vzdělání, praxe a splnění požadova-
ných parametrů na konkrétní pracovní pozici)

- zajímavé zaměstnanecké benefity

náStup co nejdříve neBo dohodou

Nabídky s profesním životopisem zasílejte na emailovou adresu:
matous@bkom.cz

elektronických zařízení
(parkovací systémy)

Požadujeme:
 Min. SŠ vzdělání /technický směr výhodou/
 Velmi dobrou znalost AJ slovem i písmem
 Komunikativní znalost dalšího světového jazyka

(francouzština, španělština, italština, němčina,
ruština, srbština, bulharština)

 Výborné komunikační a prezentační dovednosti
 Uživatelská znalost PC
 ŘP sk. B, aktivní řidič výhodou
 Dynamická osobnost s orientací na cíl a výsledky
 Loajálnost, flexibilitu, spolehlivost, trestní bezúhonnost, zájem

pracovat a učit se novým věcem

Náplň práce:
 Komunikace a péče o stávající zákazníky
 Vyhledávání nových obchodních příležitostí v rámci EU a světa
 Příprava podkladů pro obchodní jednání, uzavírání smluv, fakturace
 Řešení technických požadavků zákazníků

Nabízíme:
 Motivační systém ohodnocení
 Samostatnou a zajímavou práci
 Možnost zahraničních služebních cest (obchodní jednání, veletrhy,

výstavy)
 Možnost profesního růstu
 Zázemí stabilní společnosti s významným postavením na trhu

v oblasti železniční techniky
 Příspěvek na stravování, služební mobilní telefon, notebook,

služební vůz po zapracování

Nabízená pozice je vhodná i pro čerstvé absolventy SŠ, VŠ.

Termín nástupu: od 1. 9. 2016 nebo dle dohody
V případě zájmu o nabízené pracovní pozici prosím zašlete svůj krátký
životopis na e-mailovou adresu sekretariat@lokotrans.cz.

Společnost LOKO TRANS s. r. o.
se sídlem Voříškova 2, 623 00 Brno – Kohoutovice

OBchOdNí RefeReNT – železniční kolejová technika
/ lokomotivy, nákladní železniční vozy /

hledá pracovníka na pozici:

Studia České televize

Brněnské studio ČT povede
v dalších čtyřech letech Souček



www.metro.cz BRNO středa 29. června 2016 19

Inovační centrum
v průmyslovém
parku Ponávka při-
láká také stovky za-
městnanců.

Firma IBM se chce zaměřit na
oblasti, jako je cloudové řeše-
ní, sociální sítě nebo IT bez-
pečnost. Zástupci společnosti
to řekli novinářům.
S investicí bude zřejmě sou-

viset i nábor nových pracovní-
ků. Konkrétní čísla ale firma
nekomentovala. V minulosti
v souvislosti s novou investicí
v Brně uváděla, že přijme ko-
lem 330 zaměstnanců, v Brně
jich už má několik tisíc.
Inovační centrum IBM zapl-

nilo část jedné z budov Busi-
ness parku Ponávka v bývalé
průmyslové oblasti kolem
řeky Svitavy.
Globální firma v Brně za-

městnává lidi z desítek zemí,
kteří poskytují služby v oblas-
ti informačních technologií
zákazníkům po celém světě.
Sídlo má v Králově Poli

v Technické ulici v areálu
VUT a dalších technologic-
kých firem. V Česku má po-
bočky i v Praze a Ostravě.
„Nyní otevíráme druhou lo-

kaci v Brně. To se děje potom,
co jsme se značně rozšiřovali
a rostli v naší druhé lokaci

v technologickém parku,“
prohlásil ředitel klientského
inovačního centra IBM pro
střední Evropu Jeffrey Stange-
land.
Podle nějmůže nové brněn-

ské centrum legitimně soutě-
žit s jakýmkoli jiným techno-
logickým centrem svého dru-
hu na světě.
Firma se chce do budoucna

zaměřit na cloudové řešení,
analytiku, mobilní technolo-

gie a sociální sítě a IT bezpeč-
nost.
K jejím velkým zákazní-

kům patří například norská
společnost SAPA, která je vý-
robcem hliníkových profilů.
Brněnští odborníci pro ni dě-
lají kompletní IT servis.
Čistý zisk americké techno-

logické společnosti IBM se le-
tos v prvním čtvrtletí mezi-
ročně snížil o 14 procent, na
dvě miliardy dolarů (zhruba

48 miliard korun). Důvodem
byl pokračující pokles tržeb.

IBM v uplynulém desetiletí
přesunula svou pozornost od
počítačového hardwaru
k lukrativnějším službám
a softwaru.
Své produkty prodává pře-

devším podnikům a velkým
organizacím a je považována
za dobrý ukazatel zdraví svě-
tového technologického sek-
toru. ČTK

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

Nové inovační centrum firmy IBM ČTK

Společnost FEI Czech Repub-
lic získala 1. místo Sodexo Za-
městnavatel roku Jihomorav-
ského kraje v kategorii do
5000 zaměstnanců. Firma je
zároveň největším exporté-
rem v regionu. V Brně provo-
zuje technologické centrum,
kde zaměstnává více než 660
lidí, kteří zde vyvíjí, vyrábí
i servisují elektronovémikro-
skopy. „Zisk prvního místa
v rámci regionu nás moc těší,
je to ocenění pro naše mana-
žery a zaměstnance, že svoji
práci děláme dobře. Důležité
je, že naše elektronovémikro-
skopy pomáhají k úspěchu
našim zákazníkům. Dlouho-
době se staráme o spokoje-
nost našich zaměstnanců,
která je pilířem našeho úspě-
chu. Jestliže toto ocení firma
seriózní metodikou, dává
nám to další možnosti, jak
oslovit nové zaměstnance,“
uvedla Eva Vacíková, HR ma-
nažer FEI. Mikroskopy putují
z brněnské pobočky k zákaz-
níkům do celého světa, mezi
typické uživatele patří vědec-
ká centra, univerzity či nad-
národní průmyslové firmy.
Průměrná cena je asi 20milio-
nů korun. MET

OLMAN SERVICE s. r. o.
přijme pracovníky,

osoby se zdravotním omezením na pozici

v Brně na HPP.
Nabízíme:

náborový příspěvek ve výši 5.000 Kč,
stravenky, zaměstnanecké půjčky,
možnost ubytování a další benefity.

Volejte: 734 360 001,
životopisy na emai: nabor@olman.cz

UKLÍZEČ/KA

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

SamoStatný projektant

Požadujeme:
- vzdělání VŠ stavebního směru (zaměření na pozemní komunikace)
- dobrou znalost programů CAD (Microstation výhodou, znalost AutoCad

není překážkou)
- dobrou znalost programů Microsoft Office (Word a Excel)
- předpoklady pro projekční činnost dopravních staveb, dopravních opatření
- zkušenost v oboru, předpoklady pro dopravně inženýrskou činnost
- řidičský průkaz skupiny B
- samostatnost, spolehlivost, zodpovědnost, flexibilitu a komunikační

schopnost
- výhodou je praxe popřípadě autorizace v oboru (není však podmínkou)

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení (dle vzdělání a praxe)
- zajímavé zaměstnanecké benefity

předpokládaný náStup k 1. 10. 2016 neBo dle dohody

Nabídky s profesním životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na emailovou adresu:

udi@bkom.cz

(pro skupinu projekce dopravních staveb)
na pracovišti Útvar dopravního inženýrství

FEI. Ocenění
pro mikroskopy

inzerce

IBM rozšiřuje zázemí,
otevřelo nové centrum




